

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



دهم آذر روز جهانی مبارزه با ایدز، دسترسی به آموزش، پیشگیری، مراقبت و درمان ایدز حق هر انسان است. منبع: بی بی سی

موارد نقض حقوق بشر

بازنشر بیانیه نهضت آزادی ایران درباره اعدام‌های سال ۱۳۶۷

جس ۴ آذر ۱۳۹۲ نهضت آزادی ایران با انتشار بیانیه‌ای در دی ماه ۱۳۶۷ تحت عنوان "از دست بی‌قانونی‌ها، بی‌عدالتی‌ها و بی‌رحمی‌ها، خدایا به تو پناه می‌بریم" به کشتار زندانیان سیاسی در تابستان ۱۳۶۷ اعتراض کرد.

آب زندان قرچک در بیست روز اخیر قطع بوده است

کلمه ۸ آذر ۱۳۹۲ در بیست روز اخیر زندان قرچک ورامین که زندان مخصوص نگه داری زنان با جرایم عمومی است، تنها روزانه سه ساعت آب سرد داشته و در تمام این مدت آب گرم این زندان قطع است.

واکنش محمدحسین کروبی به ادعاهای اخیر احمد جنتی در مود وضعیت موسوی و کروبی و رهنورد

جس ۷ آذر ۱۳۹۲ محمدحسین کروبی، پسر مهدی کروبی، امروز پنجشنبه هفتم آذرماه خبر داد که پدرش پس از عمل جراحی زانو و ۷ روز بستری در بیمارستان لاله تهران، به خانه امن وزارت اطلاعات بازگردانده شده است.

مهدی کروبی پس از جراحی در بیمارستان، دوباره به ساختمان وزارت اطلاعات منتقل شد

۴۵ نفر در تهران به دلیل "قرار فیس بوکی و دوست یابی" بازداشت شدند

خبرنگاران ایران ۶ آذر ۱۳۹۲ زن و ۲۱ مرد به دلیل قرار فیس بوکی در حوالی میدان ولنجک تهران توسط نیروی انتظامی ایران بازداشت شدند. کیوان دهقانی شهروند بهایی روانه زندان شد / ۲۵ نفر در ایران به دلیل تبلیغات ماهواره‌ای بازداشت شدند

اخراج آریتا ممتاز از دانشگاه پس از گذراندن ۹۲ واحد تحصیلی

جمعیت مبارزه با تبعیض تحصیلی ۶ آذر ۱۳۹۲ - آریتا ممتاز، دانشجوی بهائی دانشگاه زند شیراز پس از گذراندن ۹۲ واحد از دانشگاه اخراج شد.

زندان

حمید رضا مرادی، درویش زندانی به دلیل پیشرفت بیماری با خطر مرگ یا قطع دو پا مواجه است

کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران ۵ آذر ۱۳۹۲ همسر این زندانی گفت: «کسانیکه از اعزام همسر به مدت یکسال علیرغم درخواست های مکرر ما به بیمارستان خودداری کردند و باعث پیشرفت بیماری او شدند هم اکنون مقصر و مسوول هر اتفاق ناگواری برای او هستند. من هنوز برگه ای که باید رضایت خودم را اعلام کنم امضاء نکردم. نمی دانم چه باید بکنم و می ترسم.»

مرخصی ابوالفضل عابدینی دقایقی پیش از آزادی لغو شد

پان ایرانیست ۶ آذر ۱۳۹۲ مرخصی یک هفته‌ای ابوالفضل عابدینی زندانی سیاسی محبوس در زندان کارون اهواز، که قرار بود عصر سه شنبه ۵ آذرماه و با تودیع وثیقه ۳۰۰ میلیون تومانی صورت بگیرد، به طور ناگهانی لغو شد.

همسر خواستار: چگونه در زندان برای همسرم پرونده تشکیل داده‌اند؟

جرس ۵ آذر ۱۳۹۲ هاشم خواستار، رئیس کانون صنفی معلمان مشهد است که در تاریخ ۲۵ شهریور ۸۸ دستگیر و به زندان وکیل آباد مشهد منتقل و در دادگاه بدوی به شش سال حبس، محکوم شد. حکم او در دادگاه تجدید نظر به دوسال زندان تعزیری کاهش یافت و وی در حالیکه در حال گذراندن حکم خود بود پرونده دیگری برای وی تشکیل شد. پس از گذراندن دوران محکومیت بار دیگر برای وی دادگاه برگزار شد و شش میلیون تومان جریمه و سه سال ممنوع المصاحبه و ممنوع الخروج کردند.

خانواده سعید عابدینی: دیگر اهرم فشاری برای آزادی او نمانده

رادپو فردا ۵ آذر ۱۳۹۲ همسر سعید عابدینی، کشیش ایرانی - آمریکایی، می گوید که او و خانواده‌اش وقتی متوجه شده‌اند دولت باراک اوباما در جریان مذاکرات هسته‌ای با ایران «هیچ تلاشی» برای تضمین آزادی شوهر او نکرده است، به شدت ناراحت شده‌اند.

سی و پنج درصد زنان جهان قربانی خشونت می‌شوند

خبرگزاری ایسنا ۴ آذر ۱۳۹۲ مطالعات بین‌المللی سازمان جهانی بهداشت حاکیست ۳۵ درصد از زنان سراسر دنیا در طول عمر خود نوعی از خشونت‌های جسمی یا جنسی را تجربه می‌کنند.

دشواری‌های انتشار یک نشریه اقتصادی-اجتماعی زنان

خبرنگاران ایران ۵ آذر ۱۳۹۲ اقتصاد زنان که روزهای نخستین فعالیتش را سپری می‌کند؛ تنها مجله‌ای است که با محوریت زنان و اقتصاد در ایران به صورت کاغذی منتشر می‌شود.

نتایج تحقیق ملی: ۶۶ درصد زنان ایرانی قربانی خشونت هستند

رادیو فردا ۵ آذر ۱۳۹۲ هم‌زمان با روز جهانی منع خشونت علیه زنان، خبرگزاری‌های داخلی ایران از نتایج یک تحقیق ملی خبر دادند که بر اساس آن «۶۶٫۳ درصد از زنان ایرانی از ابتدای زندگی درگیر خشونت هستند.»

مشکل باکره بودن و درد باکره نبودن

دویچه وله ۶ آذر ۱۳۹۲ تنها، نداشتن پرده بکارت برای دختران ایرانی مسئله نیست؛ گروهی هم هستند که باکره بودن برایشان مسئله شده است. آیا این دوگانگی، مشکل دوران گذار است؟ شاید بحران گذار از سنت به مدرنیته، بکارت را نیز در بر گرفته است؟

دفاع از حقوق بشر

روحانی به وعده‌های حقوق بشری خود عمل کند

امنستی: ۵ آذر ۱۳۹۲ سازمان عفو بین‌الملل هم‌زمان با ۱۰۰ روزگی آغاز به کار دولت حسن روحانی اعلام کرد که با وجود وعده‌های او در طول مبارزات انتخابات ریاست جمهوری، حقوق بشر در ایران همچنان از اولویت بالایی برخوردار نیست.

شماری از فعالان اجتماعی در اصفهان خواستار آزادی علی اصغر غروی شدند

رادیو فردا ۵ آذر ۱۳۹۲ بیش از سیصد تن از فعالان فرهنگی و اجتماعی در اصفهان در نامه‌ای سرگشاده به رئیس قوه قضائیه ایران خواستار آزادی علی اصغر غروی شدند

اهدای جایزه حقوق بشر کانادا به عبدالفتاح سلطانی

مرکز حامیان حقوق بشر ۶ آذر ۱۳۹۲ عبدالفتاح سلطانی در پیامی به مدیران برگزاری جایزه حقوق بشر در مرکز بین‌المللی حقوق بشر کانادا که او و الکس نیوی را برنده سال ۲۰۱۳ خود معرفی کرده بودند، اعلام کرد که افسوس می‌خورد نام ایران در صدر کشورهای ناقض حقوق بشر قرار دارد. او گفت: «در ایران امروز از دین و اعتقادات مذهبی حاکم بر ایران به عنوان ابزاری برای نهادینه کردن انواع تبعیضات جنسیتی، قومیتی، مذهبی و اعتقادی استفاده می‌شود.»

تصویب قطعنامه‌ی "حق حریم شخصی" در سازمان ملل

دویچه وله ۶ اذر ۱۳۹۲ اجلاس عمومی سازمان ملل متحد اولین قطعنامه‌ی "حق حریم شخصی" و ممنوعیت جاسوسی دولت‌ها از فعالیت‌های آنلاین کاربران را تصویب کرد.

گزارش شیرین عبادی از مناطق آلوده به مین و لزوم تسریع پاکسازی

جس ۹ اذر ۱۳۹۲ شیرین عبادی، فعال حقوق بشر در گزارش مفصلی با عنوان "مین؛ قاتلین خفته" از جامعه مدنی و شهروندانی که دور از مناطق آلوده به مین زندگی می‌کنند، خواسته تا همراه با دولت و ارگان‌های مسئول که "وظیفه تسریع در پاکسازی مناطق آلوده، حمایت مناسب از قربانیان، آموزش و پیشگیری را بر عهده دارند"، این مسئله را دغدغه خود بدانند.

حقوق نسل سوم؛ محیط زیست

نفسهای به شماره افتاده خوزستانیها / سمفونی سرفه در اهواز ادامه دارد

خبرگزاری مهر ۵ اذر ۱۳۹۲ حال اهالی کارون و اروند رود خوب نیست، در ۲۰ روز گذشته تنها در اهواز بیش از ۱۹ هزار نفر دچار حمله‌های ناگهانی تنفسی شدند و کارشان به بیمارستان کشیده شد.

سه هزار تهرانی در سال ۹۱ بر اثر آلودگی هوا جان خود را از دست دادند

خبرگزاری ایرنا ۴ اذر ۱۳۹۲ رئیس کمیسیون سلامت محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران گفت: براساس گزارشات رسمی ارائه شده سال گذشته سه هزار نفر از شهروندان تهرانی به علت عوارض ناشی از آلودگی هوا جان خود را از دست دادند. آلودگی هوای پایتخت؛ جایی برای نفس کشیدن نیست

حقوق سیاسی مدنی

اعتراض به اخراج کارگران معدن چادرملو

رادیو زمانه ۷ اذر ۱۳۹۲ شماری از کارگران معدن چادرملو در استان یزد به دلیل "اخراج نمایندگان صنفی کارگران و عدم رعایت قانون کار" تجمع اعتراضی برپا کردند.

تنبیه بدنی دانش‌آموزان یک هنرستان پسرانه

روزنامه اعتماد ۷ اذر ۱۳۹۲ خبر کوتاه است. «تنبیه بدنی دانش‌آموزی پسر در یکی از شهرستان‌های جنوبی کشور». نخستین کار پیگیری موضوع از مدیر مدرسه شهرستان است. در نخستین واکنش می‌گوید: کذب محض است، دارند جوسازی می‌کنند.»

ایدز در آستانه انفجار

روزنامه آرمان ۷ اذر ۱۳۹۲ «ایدز، «مین» است؛ هر لحظه احتمال انفجار دارد؛ نقشه‌ای از «مین» گذاری‌ها در دست نیست و ممکن است هر لحظه هر کسی روی مین برود. یکی در آرایشگاه، یکی در دندانپزشکی، یکی در زندان و...»

کنسرت در تهران: ایران از نگاه بیانیت ژاپنی

بی‌بی‌سی فارسی ۵ آذر ۱۳۹۲ نوریکو اوگاوا، بیانیت ژاپنی ماه گذشته به دعوت سفارت ژاپن در تهران به ایران سفر کرد و در تهران و شیراز سه برنامه اجرا کرد. آنچه می‌خوانید بخشی از تجربه این سفر است که برای بی‌بی‌سی فارسی فرستاده است.

به پیشواز اولین جشنواره فیلم فجر با دولت روحانی

رادیو فردا ۶ آذر ۱۳۹۲ تا برگزاری جشنواره فیلم فجر در ایران حدود دو ماه باقی مانده و به تدریج فضای کلی سینمای ایران تحت تأثیر اخبار و برنامه‌های این رویداد قرار می‌گیرد.

ژیلا مهرجویی طراح صحنه و لباس در سینما درگذشت

رادیو فردا ۸ آذر ۱۳۹۲ ژیلا مهرجویی طراح صحنه و لباس در سینما و خواهر داریوش مهرجویی کارگردان پرسابقه‌ی سینمای ایران، روز جمعه هشتم آذرماه در سن ۶۸ سالگی درگذشت.

سیاست

فابیوس: اتحادیه اروپا برخی از تحریم‌های ایران را در ماه دسامبر لغو می‌کند

رادیو فردا ۴ آذر ۱۳۹۲ وزیر امور خارجه فرانسه اعلام کرد که اتحادیه اروپا «احتمالاً» در راستای اجرای توافق‌نامه ژنو، در ماه دسامبر بخشی از تحریم‌های ایران را لغو خواهد کرد.

نوبخت: آمریکا هشت میلیارد دلار از دارایی‌های ایران را آزاد کرده است / دادگاه اتحادیه اروپا تحریم یک شرکت ایرانی را لغو کرد

نوبخت: رفع حصر و آزادی زندانیان در دستور کار ما است

انتخاب ۷ آذر ۱۳۹۲ سخنگوی دولت: رفع حصر از چهره‌های اصلاح‌طلب و آزادی زندانیان سیاسی در دستور کار دولت است. بهتر است دولت به جای اینکه حرفی بزند عمل کند.

انتشار پیش‌نویس حقوق شهروندی از سوی دولت روحانی

سایت ریاست جمهوری ۵ آذر ۱۳۹۲ معاونت حقوقی ریاست جمهوری بر اساس وعده دکتر روحانی رییس جمهوری اسلامی ایران به مردم، با صدور اطلاعیه‌ای ویرایش نخست منشور حقوق شهروندی که با همکاری دانشگاهیان، حوزه‌های علمیه، اندیشمندان و نخبگان جامعه تهیه شده است را همزمان با گزارش ۱۰۰ روزه دولت تدبیر و امید منتشر کرد.

احمدی‌نژاد به دادگاه نرفت

بی‌بی‌سی فارسی ۵ آذر ۱۳۹۲ محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور سابق ایران که برای ادای توضیح درباره شکایاتی که علیه او مطرح شده، به دادگاه فراخوانده شده بود، در دادگاه حاضر نشده است.

احتمال بازداشت احمدی‌نژاد به علت عدم حضور در دادگاه

[گزارش صد روزه روحانی](#)

روزنامه شرق ۷ آذر ۱۳۹۲ متن گزارش صدروزه رییس‌جمهور به مردم در بخش اقتصادی

[گزارش ۱۰۰ روز روحانی؛ هنرمندان درباره‌اش چه می‌گویند](#)

[گزارش ۱۰۰ روز روحانی؛ ظریف هم نمی‌تواند برای گردشگری کاری کند](#)

آرمان‌شهر

[کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر](#)

هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

[انتشارات آرمان‌شهر](#)

در این بخش از تارنمای بنیاد آرمان‌شهر می‌توانید مجموعه کتاب‌های منتشر شده توسط این بنیاد را که برخی از آنها به شکل آنلاین قابل مطالعه است، مطالعه کنید. این کتاب‌ها در حوزه‌های شهروندی و دموکراسی، حقوق بشر و عدالت، زنان، فرهنگ و ادبیات و کودک و نوجوان دسته‌بندی شده‌اند.

منابع بولتن این هفته؛ خبرگزاری‌های مهر، ایسنا، ایرنا، مهرخانه روزنامه‌های شرق، اعتماد، آرمان سایت‌های
رادپو فردا، جرس، مدرسه فمینیستی، کلمه، انتخاب، رادیو کوچه، رادیو زمانه، هرانا، پان ایرانیست، دوپچه وله، بی‌بی‌سی فارسی، خبرنگاران ایران سازمان‌های حقوق بشری؛ امنستی، کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران، جمعیت مبارزه با تبعیض تحصیلی، مرکز حامیان حقوق بشر

دیگر بولتن‌های آرمان‌شهر

[هفت‌روز نامه حقوق بشری بین‌المللی](#)

[هفت‌روز نامه حقوق بشری زنان](#)

[هفت‌روز نامه حقوق بشری افغانستان](#)

[هفت‌روز نامه تاجیکستان](#)